



# Białogard

Białogard, 14.07.2021

ED.0003.1.2021

URZĄD MIASTA BIAŁOGARD BIURO RADY MIEJSKIEJ	
wpłynęło 14.07.2021 r.	załączników
Nr sprawy: B.N.0003.33.021	

Pan  
Paweł Szyszlak  
Radny Rady Miejskiej Białogardu

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 13 lipca 2021 r. dotyczącą sprawy rozwiązania z dniem 1 września 2021 r. oddziału klasy 7 w Szkole Podstawowej nr 4 im. M. Kopernika w Białogardzie, informuję jak poniżej:

Szczegółową organizację nauczania, wychowania i opieki w danym roku szkolnym określa arkusz organizacji szkoły opracowany przez dyrektora szkoły, z uwzględnieniem szkolnego planu nauczania. Wytyczne do organizacji szkół i placówek są ustalane z uwzględnieniem lokalnych uwarunkowań, a w szczególności wielkości środków budżetowych danej jednostki samorządu terytorialnego, wysokości przekazywanej subwencji oświatowej, bazy materialnej jednostek oświatowych, wydatków na wynagrodzenia nauczycieli.

Decyzję w sprawie łączenia klas podejmuje organ prowadzący szkołę tylko w wyjątkowych sytuacjach, z reguły z powodu braku środków finansowych na utrzymanie szkoły i zabezpieczenie środków na wynagrodzenia nauczycieli. Praktyka pokazuje, że koszty utrzymania klasy o niewielkiej liczbie uczniów są wysokie. Koszty rosną proporcjonalnie do liczby oddziałów, a w znacznie mniejszym stopniu w zależności od liczby uczniów. Dlatego samorzady często zmuszone są zwiększać liczbę dzieci w oddziale m.in. poprzez łączenie klas o małej liczbie uczniów.

Z końcem roku szkolnego 2020/2021 Miasto Białogard jako organ prowadzący Szkołę Podstawową nr 4 im. M. Kopernika w Białogardzie, wraz z Dyrektorem Szkoły analizowało możliwość zmniejszenia liczby oddziałów klas siódmych. Jednak mając na uwadze konieczność podejmowania niezbędnych działań w celu tworzenia optymalnych warunków realizacji działalności dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej oraz zapewnienia każdemu uczniowi



bezpiecznych i higienicznych warunków niezbędnych do jego rozwoju, w tym m.in. odpowiednich warunków higieny nauki, czy kształtowania relacji w grupie rówieśniczej, podjęto ostatecznie decyzję o kontynuacji w roku szkolnym 2021/2022 liczby oddziałów klasy siódmej, tj. pięciu.

Z poważaniem

ZASTĘPCA BURMISTRZA

mgr inż. arch.  Karolina Siwek

